
1e wijziging van de Verordening Jeugdhulp en Maatschappelijke 

Ondersteuning gemeente Heerde 2020 

De raad van de gemeente Heerde; 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 14 december 2021; 

  

gelet op artikel 2.9 Jeugdwet; 

  

besluit: 

  

De 1e wijziging van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning gemeente Heerde 

2020 vast te stellen. 

Artikel 1 
Artikel 7b wordt gelezen als volgt: 

1. Onverminderd het bepaalde in het tweede lid, wordt geen beschikking afgegeven indien het ge- 

zinsplan, inhoudende een maatwerkvoorziening in natura, door cliënt is ondertekend en akkoord 

bevonden. 

2. Een beschikking moet worden afgegeven wanneer: 

a. de cliënt en/of de gezinscoach het niet eens zijn over het aanbod van de ondersteuning; 

b. om een pgb is verzocht in plaats van een voorziening in natura; 

c. de cliënt daartoe een aanvraag heeft ingediend; 

d. de gezinscoach dit nodig acht. 

Artikel 2 
Artikel 12a wordt toegevoegd, en luidt als volgt: 

Artikel 12a 

Het college voert geen controle uit op rechtmatigheid van verwijzingen van huisarts of medisch speci- 

alist dan wel jeugdarts als bedoeld in artikel 2.6 lid 1 aanhef en sub e, Jeugdwet. De raad besluit geen 

financiële consequenties te verbinden aan het niet-naleven van de eis dat een geldige verwijzing aan- 

wezig dient te zijn. 

Artikel 3 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2022. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 31 januari 2022. 

griffier, voorzitter, 

Nr. 57960 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2022 nr. 57960 10 februari 2022 1 


